5-264/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2022 года                                                       г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой  судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М.,  рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Балясова С.В., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
Балясов С.В., на которого постановлением мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани от *** года возложена обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в связи с подозрением в употреблении наркотических средств без назначения врача в специализированном медицинском учреждении по месту регистрации в течении месяца после вступления в законную, возложенную постановлением обязанность не исполнил.
Балясов С.В. в судебное заседание не явился, извещен.
Вина Балясова С.В. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года № ***, в котором изложено существо административного правонарушения, постановлением мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани от *** года № М5-5-426/21, письмом филиала ГАУЗ «Республиканский клинический наркологический диспансер министерства здравоохранения РТ» Нижнекамский наркологический диспансер от *** года № ***, из которого следует, что Балясов С.В. на прием не явился, на диспансерном наблюдении не состоит.
Действия Балясова С.В., суд квалифицирует по части первой статьи 6.9.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Балясова С.В.
Обстоятельств, смягчающих ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировым судьей признается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Балясова С.В. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4 500 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Минюст РТ), счет банка получателя – 40102810445370000079, счет получателя средств - номер казначейского счета 03100643000000011100, Банк получателя Отделение – НБ РТ Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ИНН получателя 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000027949541.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с  ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах по истечении срока, указанного в части 1, 1.1 или 1.4 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, изготавливают второй экземпляр указанного постановления и направляют его в течение десяти суток, а в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.4 настоящей статьи, в течение одних суток судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья	                                 М.М. Минхаеров